令和３年１０月１１日

竜北中学校２年生保護者 様

氷川町立竜北 学校

校長 西村 敏昭

２年生修学旅行の計画の変更について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。新型

コロナウイルス感染症拡大防止に向けた対応・対策についても日々のご支援により、生

徒をはじめ身の回りの「命・健康」を守ることができていますことに重ねてお礼申し上

げます。感染が縮小傾向になりつつありますが、気を緩めることなく、日常的な予防を

徹底できますよう、今後もよろしくお願いいたします。

さて、２年生にとっては大きな学校行事のひとつ、修学旅行が１２月に予定されてい

ます。ご存じの通り、日頃の学習と連携させ、「命の尊さを学ぶ平和学習」を大きな柱

とし、学校を離れ、「地元とは異なる文化・歴史・自然・気候等に触れる」「集団行動を

学び、仲間の大切さを感じる」等の意味を持つ、教育課程に位置づけられた大切な学習

です。昨年度から新型コロナウイルの状況を鑑みた実施になっており、本年度も予定さ

れていました行き先「沖縄方面」への実施を元にこれまで学校で継続して検討を重ねて

きました。

先の見えない感染状況や学びの趣旨等を踏まえ、本年度は下記の様に実施することと

いたします。２年生全員が、初期の学習目標を達成し、思い出深い行事となることを第

一義として考えておりますので、どうぞよろしくお願いします。

なお、旅行の詳細や参加の確認等につきましては改めてお知らせをいたします。また、

新型コロナウイルス感染症の状況次第等では、更なる検討・変更も必要になる可能性も

あることを申し添えておきます。

＊下記の通りの実施が可能であるとする最終決定は、キャンセル料等の関連で１１月１

０日頃を考えています。

記

○期日；令和３年１２月１４、１５日、１６日（火、水、木）（予定通り）

○目的地；鹿児島県鹿児島市方面（沖縄方面より変更）

○主な学習内容；知覧町における平和学習（知覧特攻平和会館等）

；鹿児島市内による歴史・文化等に関する学習

（桜島訪問、維新の歴史探訪、平川動物園・水族館見学等）

；指宿方面での自然体験等

＊何かありましたら、学校までお問い合わせ下さい。

（０９６５－５２－１５０４ 担当 教頭 髙木 ）